РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от  02 октября 2023г.
	                                                               №39

О назначении  администратора  по информационной
безопасности информационных систем,
антивирусной защиты информации, парольной
защиты автоматизированных рабочих  мест
 в администрации Муезерского городского поселения

В целях обеспечения исполнения требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона  Российской Федерации от 27.06.2006 года ( ред. от 06.02.2023г.) №152-ФЗ «О персональных данных»:

1. Назначить администратором по информационной безопасности информационных систем, антивирусной  защиты информации,  парольной защиты автоматизированных рабочих мест в администрации Муезерского городского поселения специалиста  администрации Муезерского городского поселения  Смирнову С.В.
2.  Назначить  замещающим  администратора по информационной безопасности информационных систем, антивирусной  защиты информации,  парольной защиты автоматизированных рабочих мест  на время отсутствия администратора  в период командировки, отпуска или больничного  специалиста  администрации Муезерского городского поселения  Кошкину В.В.
3. Утвердить  прилагаемую  инструкцию  администратора  информационной безопасности информационных систем (Приложение 1);
4. Утвердить  прилагаемую  инструкцию  администратора  антивирусной   защиты информации (Приложение 2);
5. Утвердить  прилагаемую  инструкцию  администратора   парольной защиты автоматизированных рабочих мест (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

	И.о. Главы Муезерского городского поселения

С.В.Смирнова